¹¹⁷ "Justitia commutativa ea est, quae inclinatur privatum hominem ad reddendum debitum strictum alteri homine privato, idque ad aequalitatem rei ad rem, ut sc. res quae detur, prorsus adaequat rei dandae." J. Artnys-C. A. Damen, *Theologia moralis*, 2 vols. (Turin, 1944), 1, 292. "Justitia distributiva ea est, quae inclinatur principem eiusque ministros ad distribuenda bona iuxta subditorum merita et necessitates; justitia distributiva etiam, sed indirecte tantum, versatur circa onera distribuenda, quatenus sc. distributio onerum recedit ad quamdam bonorum partitionem; liberum enim esse ab onere habet rationem boni." *Ibid.*

¹¹⁸ *Ibid.*

It follows therefore that the good of any virtue whether such virtue directs a man in relation to himself or in relation to certain other individual persons, is referable to the common good, to which justice directs: so that all actions of virtue can pertain to justice, insofar as it directs man to the common good. It is in this sense that justice is called general justice. And since it belongs to the law to direct to the common good as stated above (I-II, 90, 2), it follows that the justice which is in this way styled general is called legal justice, because man thereby is in harmony with the law which directs the acts of all the virtues to the common good.¹¹⁹

Legal justice is both a general and a special virtue because the nature of its object, the common good, is such that any act of virtue can be ordained to it. It is a general virtue by reason of its power of commanding and of ordering the acts of the other virtues to their end; a special virtue by reason of its special object, the common good.¹²⁰

¹¹⁹ "Justitia . . . ordinat hominem in comparatione ad alium. Quod quidem potest esse dupliciter. Uno modo, ad alium singulariter consideratum. Alio modo, ad alium in communi, secundum scilicet quod ille qui servit alicui communitati servit omnibus hominibus qui sub communitate illa continentur. Ad utrumque dicitur se potest habere iustitia secundum propriam rationem. Manifestum est autem quod omnes qui sub communitate aliqua continentur comparantur ad communitatem sicut partes ad totum. Pars autem id quod est totius est; unde et quodlibet bonum partis est ordinabile in bonum totius. Secundum hoc ergo bonum cuiuslibet virtutis, sive ordinantis aliquem hominem ad se ipsum sive ordinantis ipsum ad aliquas alias personas singulares, est referibile ad bonum commune, ad quod ordinatur iustitia. Et secundum hoc actus omnium virtutum possunt ad justitiam pertinere, secundum quod ordinat hominem ad bonum commune. Et quantum ad hoc iustitia dicitur virtus generalis. Et quia ad legem pertinet ordinare in bonum commune, ut supra habitum est, inde est quod talis justitia praedicto modo generalis, dicitur justitia legalis, quid scilicet per eam homo concordat legi ordinanti actus omnium virtutum in bonum commune." *Summa Theologiae*, II-II, 58, 5 c. The translation, unless otherwise indicated, is that of the Dominican Fathers (New York, 1948).